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Búgnak a gépek.
A Rómából hazatért Gömbös 

Gyula miniszterelnököt gyönyörű 
mondatokban köszöntötte Sztra- 
nyavszky Sándor Salgótarján kép­
viselője a hívek, barátok élén.

A hűségnek, hitnek, bizalom­
nak megkapó szavai köszöntötték 
az itthoniakért ott kint harcoló 
hazatért vezért. Vezért, qjti nem 
a véres kard, a harci lobogó ne­
vében küzdött odakint, hanem aki 
a magyar föld legnagyobb kincsé­
nek a búzának kenyérre, ruhára, 
cipőre váltásáért ment ki küzdeni. 
Igaza van képviselőnknek, régen 
volt alkalom arra, hogy dicsek­
vésre nyílhasson a magyar gazda 
ajka, hogy munkájának, verejtéke­
zésének, imádságainak eredmé­
nyére büszke szóval hivatkozhas­
son. íme ez is bekövetkezett, ezt 
is megérni engedte az, aki a le­
sújtottak segítsége.

Sújt a kasza, dűl a rend, gyű­
lik a kéve, rakódik a kereszt s 
áldott asztagokon pompázik a te­
tőt jelentő virágcsokor. És búg a 
gép, pereg az aranyszínű búza, 
várja a vevőt, várja az árut érte.

Búg a gép. Salgótarján szén­
poros házaiban felfigyel a sok 
munkát váró. Ha ez az istenál­
dás megtalálja helyét, ha magyar 
gazda örömét nem kell aprópénzzé 
elkótyavetélnie, ez a gépzugás 
Salgótarjánnak is munkát, kenye­
ret jelent. A gazda jó gabonája uj 
kaszát, uj szekeret s Isten tudja 
még mennyi minden omladozó fal 
újjáépítését, rongyoknak ruhára való 
cserélését jelenti. Ezer és ezer 
uj kasza, uj kalapács és eke és 
újra füstölnek az acélgyár kihűlt 
kéményei!

Ezer és ezer uj tűzhely lángra 
lobbanása, malmok garatainak já­
rása és ujult erővel száll a föld

Templomszentelés Zagyvapálfalván
alá Salgótarján, 'bányásza,\ hogy 
vagonok tizezreiyöltse rffieg’a fe­
kete gyémánt kj&j'eivel. Csattog 
a csákány, futnawf csillék, >omlik 
a fekete fal, daft- kel á sötét tár­
nák mélyén s az « országutak po­
rában találkozó munkába indulók 
vígan kiáltják a /Jó szerencsét!"

A kicsiny lakások ajtajából 
piacra indul a sok-sok niuhkás 
asszony, a Fő-tér fabódéi s a Fő­
utca boltjai megtelnek s az Ipar­
testület székhazában uj *inasok 
százait szegődtetik. . - *

Salgótarján is fellélegzikxfnert 
a magyar búza, a magyar föld ál­
dása életet, munkát, kehyeret je­
lent itt is mindenkinek.

A Rómából hazatért Vezért 
Salgótarján köszöntötte. Köszön­
tötte, mert tudta, hogy ennek a 
népnek a sorsa, jövője, boldogu­
lása a búza sorsával van össze- ( 
kötve elválaszthatatlanul. S aki 
ennek a búzának jó aráért, elhe­
lyezéséért, megfelelő megbecsülé­
séért harcol, az Salgótarjánért, 
a salgótarjáni ípári munkásnép 
kennyeréért is harcol.

Mi nem irigy szemekkel néz­
zük a gazda áldását, mi a harcos 
társ örömével látjuk az értünk 
harcoló fegyverzetének erősbödé- 
sét. Ennek a fegyvernek az erős­
sége a mi erősségünk is, ennek a 
győzelme a mi győzelmünk is, en­
nek a diadalmas élete, jövője a 
mi életünk is.

A föld felett és föld alatt, 
magyar kenyérért folyik a harc. 
Úgy érezzük, hogy ebben a két­
ségbeesett süketségben, amelybe 
belekiáltjuk egy évtizede jajunkat, 
virradatot jelentő hangö^ szállnak 
a magyar rónák felől? Búgnak a 
gépek. Sz. I. j

Eszünkbe jutott Arany János 
„Toldi“-ja „Ég a napmeleglől a kopár 
szik sarja", mikor julius 30-án olt sora­
koztunk a zagyvapálfalvai „Hangya" 
előtt a délelőtti órákban és ontotta ránk 
a nyári nap lángsugarait, várakozva az 
ünneplő ruhákba öltözött sokaság köze­
pette Pájer János püspöki helynökre, aki 
eljött, hogy a széteső község centrumá­
ban a dombtetőn régi magyar-román 
stílben dr. Fábián Gáspár pesti nagy­
hírű építőművész kiváló tervezésében, 
szokatlan de impozáns formában megé­
pült templomot felszentelje. Egymás 
után futottak be az utca szögletre úgy 
a vármegyei, mint a környékbeli nota­
bilitások autói, fogatai, melyeket a ki­
szállott vendégek után az ügyesen és 
előzékenyen működő rendezőség eldiri­
gált, hogy helyet adjanak az egymás 
után érkező újabb és újabb fogatoknak. 
Ott látjuk 'megérkezni dr. Matyasovszky 
tb. főszolgabírót, utána csakhamar dr. 
Paczolay nógrádvármegyei főügyészt, az 
alispánképviseletében Balassagyarmatról— 
kiket a község nevében Beczner Pál ve­
zető jegyző üdvözöl. A másik oldalról 
már megcsillog a napfényen a közeledő 
papság arannyal hímzett miseruhája, kik 
a főpapi fogadtatásra a diadalkapu alá 
vonulnak. Kaleidoszkopszerüen pereg a 
kép — csattognak a fényképezőgépek — 
és kevéssel 10 óra után megérkezik Pa­
jer János püspöki helynök, Horváth 
Gyula kér. esperes kíséretében. Az autó­
nál dr. Paczolay főügyész üdvözli a hely­
nököt, lekisérve a pár lépéssel tovább 
felállított diadalkapu elé, hol dr. Matya­
sovszky tb. főbíró a járás nevében üd­
vözlő beszéddel fogadja. Utána Beczner 
Pál vezető jegyző a község nevében, 
majd a templom előtti ^éren Fischer Fe­
renc bányaigazgató a kath. egyházközség 
nevében üdvözli. „Örömmel jöttem, — 
úgymond a püspöki helynök — meg­
hívásukra a templom szentelésre, mert 
fényes példája az áldozatkészségnek az, 
hogy a mostani nehéz gazdasági viszo­
nyok közepette, amely község templomot 
tud és akar épiteni méltán., megérdemli, 
hogy az ország felfigyeljen rá és az el­
ismerés zászlaját hajtsa meg ezen áldozat­
készség előtt." Majd a papság élén Deme­
ter Bertalan zagyvapálfalvai plébános üd­
vözli — és megindul á menet a 400 mé­
ternyire zászlókkal feldíszített templom 

leié — az egész ulvoóalon az oda sereg­
iéit ünneplő közönségülva sorfalat, mely 
egyházi dalokat énekelve •követte a püs­
pöki helynököt. . v

Harangzúgás kqzL en ér a menet a 
főkapu elé, hol a fels^pkozott közönség 
által képezett négyszög egyik sarkában a 
levente csapat zenekara fogadja a püs­
pöki helytartót, akii a főkapu előtt 
Fischer Ferenc bányaigazgató mint az 
egyházközség világi elnöke felkért a 
templom felszentelésére. Pajer János püs­
pöki helynök magára öltve a főpapi or- 
nátust bevonul a templomba a celeb­
ráló papság kíséretében és megszenteli a 
templomot. Ezalatt a levente zenekar 
egyházi dalokat ad elő — -,a templom 
előtt áhitattal várakozó ünneplő közön­
ségnek. Nemsokára megjelenik a hely­
tartó imponáló alakja a tempóm előtt és 
a bejárattól balra ez alkalo/nra zöld sá­
tor alatt felállított szószékre tpegy: „Za­
kariás ma a te házadba meg^ek“ bib­
liai idézettel kezdi magasszárnyalású be­
szédét, melyet nagy áhitattal hallgat 
mintegy 5000 főre tehető ünneplő kö­
zönség. 1 «

A prédikáció után bevonul a pap­
ság kíséretében a templomba, ^hivei so­
kaságától kisérve. Tekintve a megjelen­
tek nagy számát úgy bent a templom­
ban, mint kint erre a célra felállított 
lombsálor alatt tartanak misét. Bent Pa- 

‘jer János püsp. helynök a környékbeli 
plébánosok és kispapok segédletével ce­
lebrálja a zenés misét, fent a kóruson 
Lechner kántor betanitsával a vegyes 
kar ad elő egyházi énekeket. Utána 
Horváth Kisterenyei plébános olvassa fel 
a templom építésének történetét, melyet 
a jelenlévő notabilitások aláírásukkal 
megpecsételnek, fém szelencébe helyezve 
Pajer János a zárkő behelyezése előtt 
elhelyezi a szentély oldalfalába.

Már a déli harangszó is régen el­
hangzott, amikorra ezen aktus is lezáró­
dott. Utána lassan oszladozott a tömeg 
mig az előkelőségek fogataikra, autóikba 
szállva a bányakaszinóba mentek, hol 
ez alkalomból közebéd volt. Levente ze­
nekar is felvonult a kaszinó elé és indu­
lókat játszott a vendégek szórakoztatá­
sára. Egy óra után érkezett Pajer püs­
pöki helynök az étterembe, ahol 110 
teríték várt a résztvevőkre. Főasztalnál: 
Pajer János püspöki helynök, jobbról

„A MUNKA11 TÁRCÁJA
Az alispánné rózsái,

Lnby Károly elbeszélése.
Szép három leánya volt Kőfalvy Fe 

re ne maró síige ti földbirtokosnak. Amint 
egy verőfényes tavaszi délután végig jár- 
tatta szemeit a három bájos alakon, öröm­
mel eltelve, büszkén dobogott fel atyai 
szive s a feleségéhez fordulva halkan 
mondja: '

— Magyarországon sok szép leány 
van; de ilyen szép, mint ez a három, 
nincs több.

— Az igaz, szépek, — válaszol ön­
érzetes mosollyal az asszony, r~ csak az 
kár, hogy ez a három bimbó itt, kint a 
pusztán, észrevétlenül fejlődik rózsává. 
Néha oly nyugtalanság szállja meg őket, 
melynek okát ők még nem sejtik; de én 
tudom. Ez a nyugtalanság a természet 
intő szava, a leánysziv tavasz lehellele, 
a fejlődő szerelem hullámverése.

— Értelek édes öregem. Itt a pusz­
tán, a forgalmi vonalakon kívül, elhagyot­
tan, magánosán élünk. Az ifjúságnak pe­
dig ismeretsége társaság, szórakozás és 
tapasztalat kell. Ezért Margitunkat hú­
gomhoz, Szirmay alispánnéhoz viszem, 
viselje ő rövid ideig gondját a leánynak.

Másnap ki is gördült Kőíalvyék ud­
varházából a jól felpodgyászolt hintó és 
úgy uzsonna tájban, Szirmay Pál fényes 
alispáni lakása előtt pállott meg.

Tárt karokkal, igaz benső rokoni 
szeretettel fogadták itt an jövevényeket s 

igen kellemesen volt érintve az alispánná 
akkor, midőn Kőfalvy magyaros nyíltság­
gal kijelenti, miszerint Margitot rövid 
időre anyai gondviselése alá helyezi.

— Légy nyugodtan kedves bátyám 
— szólt a szeretetreméltó alispánná, — 
Margitot jó helyre hoztad. Esetleg férj­
hez is adom. , Á .

— Ezt jól tennéd hugom^ mert 
amint tudod, két leányom még otthpn van.

Hozd jiél őket egyenként, mind a 
hármat főko/ő alá szorítom. A várfrjegye 
elég népes, akad még benne három vő­
legény.

Ily biztató szavak melleit nyugodt 
szívvel indult haza a jó öreg Kőfalvy.

Az alispánná még szemrevaló, ügyes, 
kedves asszony, épen a 30-ik éve körül 
settenkedett, midőn ily nagy feladatot vál­
lalt magára. Mert három leányt féjjhez 
adni: nagy feladat.

Ezen nagy feladat megoldására az 
alispánné nemcsak atyafiságos szerétéi­
ből, de a 30-ik évök körüli asszonyok 
rendes szokásából is vállalkozott. Tudva 
van, hogy az asszonyok ezen korban a 
legnagyobb ellenségei a férfiak szabad­
ságának. És ezen ellenséges indulatból 
kifolyólag házasítanak derüre-borura.

Pompás, tüzvörös teahybrid rózsái 
voltak az alispánnénak, mely rózsák ki* 
zárólag az alispánné kertjében diszleltek. 
A közhit szerint ezen rózsák Romeo és 
Júlia sírjáról származtak és bűbájos erő­
vel bírnak. Állítólag, amely leány koron­
ként ezen rózsákkal díszíti fel mágát, az 
rövid idő alatt boldog menyasszony les&

Az alispánné óhaja folytán Margit 
is a hajába tüzöU egy-egy ily harmat­
gyöngyös, égő tüzvörös rózsát, ha a tár­
saságba ment. De szigorúan el volt tiltva 
attól, hogy a rózsát az alispánné tudta 
nélkül másnak adja.

Az árvaszéki elnök estélyére voltak 
meghiva az alispánék. Azonban az alis­
pánné közbenjött akadályok miatt otthon 
maradt, igy Margit egyedül az'alispánnai 
ment az estélyre.

Midőn Margit a fényes elfogadó te­
rembe lépett, a pompás tüzvörös rózsa 
még ott hódított a szép Margit kebelén. 
Hanem később, ugyanaz a tüzvörös ró­
zsa már Magyarfalvy Ilona éjrekete haj­
fodrai között mosolygott. • Ugyanekkor 
Ilona kisasszonynak egész odaadással ud­
varolt Helvey Sándor kir. járásbiró.

Ahogy az estélyről hazatért Margit, 
az alispánné mohó kíváncsisággal kér­
dezte tőle, váljon meg volt-e .elégedve 
udvarlójával:' Helvey Sándorral. )

— Csinos fiatalember — felelt Mar­
git, ámde ő inkább Magyarfalvy Ilonával 
foglalkozott; számomra alig volt pár szava.

Csodálkozva néz most Margitra az 
alispánné s rögtön észreveszi, hogy Mar­
git kebeléről hiányzik a piros rózsa.

— Hol van a rózsád? Kérdi nö­
vekvő nyugtalansággal Margittól az alis­
pánné.

Margit ijedten veszi észre a rózsa 
hiányát s lassan visszaemlékezve az es­
tély jeleneteire mondja:

— Bocsánat, én a rózsát elvesztőm. 
És ha nem csalatkozom, ugyanazt a tüz­

vörös rózsát Arányosy főmérnökké való 
társalgásom közben Magyarfalvi Ilona 
fekete hajában láttam.

— Fe a főmérnökkel foglalkoztál?
— Igen, mert a főmérnök komoly 

ajánlatot tett nekem és a kezemét^kéri, 
— toldta hozzá mély elpirulással a’ szép 
Margit.

Nincs ellene kifogásom, bárŐnHel- 
veynek szántalak. Helvey az estélyen a 
piros rózsás hölgyet az én ajánlatomra 
kereste és amint mondtad, fel is találta 
Ilonában. Ez a véletlen játéka volt ..

A bájos Margit csakugyan a főmér­
nök jegyese lett s igy helyét az alispánné 
oldala mellett Margit nővére: a szőke, 
kékszemü ábrándos Olga foglalta el.

Olgát az alispánné már nagyobb 
gonddal és élénkebb körültekintéstel ve­
zetgette a társaságokba, mert nem akarta, 
hogy a vak véletlen ismét kérésziül húzza 
az ő szép terveit.

Naponta komoly* előadást tartott az 
ábrándos lelkületű, szelíd Olgának a férj­
hez menendő leányok viselkedéséről. Kü­
lönösen a szivére kötötte, hogy a fiátal 
urak.csábszavainak ne adjon feltétlenül 
hitelt, mert nem szentirás ám az mind, 
amit ezek, sok esetben, eskü között ösz- 
sze-vissza darálnak. Többet ér egy njeg- 
lettebb korú férfiúnak egyetlen szava, 
mint azoknak a csél csap fiataloknak egész 
tudománya.

— A többi közölt, —• szövi topább 
a szót szeretetreméltó fondorkodássaf a 
politikus alispánné, — hőlnap öregebb 
Kálláy Gyulával, — az általad már*

társadalmi és politikai hetilap

Megjelenik szombaton.

Postacsekk: 28.744 szám.

Apróhirdetések szavankint 8 
fillér, a legkisebb hirdetés 

1 Pengő.
Laptulajdonos: „A Munka'' lapvállalat
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Róth Flóris bányaügyífőtanácsost, Fe­
hér Tivadar kormányfőtanácsos üveg* 
gyári igazgatót, Mráz karancssági esperes 
plébánost, Fischer Ferenc bányaigazgalót, 
balról dr. Paczolay vm. főügyészt, Har- 
kabusz pásztói apátplébánost, Pajer püs* 
pöki hely nőkkel szemben Beczner Pál 
községi vezető jegyző, P. Réz Marián 
rendfőnök, Dubovszky bányaigazgatót és 
a hivatal vezetők nagy részét, a bánya 
mérnöki karát, stb. stb. láttuk és sokan 
úgy az intelligencia, mint az egyszerű nép 
köréből vettek részt a diszebéden. A 
bányászzenekar is elhelyezkedik a pódiu­
mon és Hunyadi László nyitányából ad­
nak elő részleteket Elhallgat a zene, 
állva elmondott imádság után helyet fog­
lalnak a vendégek. Pajer János szólásra 
emelkedik: Krisztus mondja: Adjátok 
meg az Istennek, ami az Istené, császár­
nak ami a császáré — ez alapon úgy 
XL Pius pápa őszentsége, mint Horthy 
kormányzó Öföméltósága egészségére 
üríti poharát A zenekar a Hymnust ját- 
sza, amit állva és énekelve követ a ven­
dégsereg: Az első fogás után Fischcr Fe­
renc bányaigazgató beszél, üdvözli a meg­
jelenteket, Pájer János püspöki helynök- 
nek hálás köszönetét fejezi ki a templom 
felszénteléséért. Utána Horváth kistere- 
nyei plébános üdvözli Róth Flóris bá­
nyaügyi főtanácsost, mint a Salgótarjáni 
Kőszénbánya Igazgatóságának képviselő­
jét, köszönetét fejezi ki azon erkölcsi és 
anyagi támogatásért, melyben a templom - 
építő bizottságot nehéz munkájábn tá­
mogatta. Majd Harkabusz pásztói apát­
plébános üdvözli a vármegye megjelent 
képviselőjét, dr. Paczolay főügyészt, ös­
szetartásra buzdítva a vármegye lakos­
ságát Róth Flóris bányaügyilőtanácsos 
reflektált az üdvözlő beszédre és a köz­
ség lakosságát üdvözli és megdicséri an­
nak áldozatkészségét Utána Fehér Ti­
vadar kormányfőtanácsos méltatja Fischer 
Ferenc bányaigazgató és Beczner Pál 
vezető jegyző munkásságát a templom 
építése körül és egészségükre emeli po-, 
barát Rövid szünet után dr. Paczolay 
főügyész emelkedik szólásra, 'visszaem­
lékezést tart a zagyvapálfalvai hösök- 
szobrának leleplezésére, büszke várme­
gyéjének ezen kicsiny falujára, mely a 
leglehetetlenebb viszonyok között is tud 
templomot építeni akkor, amikor keleten 
templomot rombolnak. Nem veszhet el 
az a nép, mely házat ad Istennek, mert 
ott szükség nincsen, hol közel az Isteni 
Majd Demeter .Bertalan zagyvapálfalvai 
plébánost üdvözli és buzdítja szorosabb 
kapcsolat megteremtésére a hívők és az 
egyház között — Frenetikus taps jutal­
mazta nagyhatású beszédét — ami ulán 
Mráz karancssági plébános tartotta meg hu­
morral fűszerezett pohárköszöntőjét. Fel­
szólaltak még Sztrókay evangélikus lel­
kész, Traum Péter starjáni plébános, 
Bacsó József mérnök, P. Réz Mariári, 
továbbá a bányászok nevében Surányi 
és az’ üveggyári munkások nevében

mert Kállay rokonával ismertetlek meg. 
Látogatóba jön hozzánk. Derék és gaz­
dag, bár kissé előrehaladottabb korú ga­
vallér. Ajánlom őt, mint házasulandó urat 
a figyelmedbe.

Másnap délután az alispánék kert­
jében volt a társaság, ahol az öregebb 
Kállay Gyula kitüntető udvarlással vette 
körül Olgát

Olga, — melyik leány ne tenné, — 
bár szívesen fogadta Kállay figyelmes ud- 

. varlását, a kebelén viselt égő tüzvörös 
rózsát mégsem adta Kállaynak, pedig ez 
ismételten könyörgött érte.

Végre is reménytvesztve, csalódot­
tan, leverten hagyta el Olga körét és ked­
vetlenül panaszolta el kudarcát az alis­
pánná előtt Erre az alispánná kissé föl­
indultán Olgához siet és hogy a megza­
vart egyensúlyt helyreállítsa, arra kéri 
Olgát, küldje el a rózsát az időközben 
eltávozott Kállaynak,

Olga, mint szejid, engedelmes leány, 
sietve veszi le kebléről a rózsát s egy 
aranyhajszállal átkötve/ az alispánné je­
lenlétében és megnyugtatására a közel­
ben őgyelgő vármegyei huszár által Kál­
lay Gyulának küldi.

Olga szive az édes izgalomtól most 
hangosabb dobogásnak indult és hogy ezt 
valaki meg ne figyelhesse, a szerelmes kis 
vadgalamb módjára a lombok közé, az 
árnyas lugasba surrant éá itt kezdte szőni 
azokat az ar^nyálmokat, amelyekben olyan 
dús, olyan gazdag az ébredő szerelem.

Nem sokáig szőhette a bűbájos szí­
nes álomképeket, mert ime, pár perc

Schrenk Ferenc. Késő délután volt már, 
amikor oszladozni kezdett a társaság — 
azon tudatban, hogy az összetartás ma 
építeni is tud hajlékot az Istennek^ ez­
zel nemcsak önmagát becsüli meg, ha­
nem láthajó példáját adja a tnagyar élni- 
akarásnak! G. L.

Orvosi hir Dr. Brunowszky Lo- 
ránd orvos és fogorvos átköltözött^Aen- 
ház utca 87/a. szám alá. Rendelésen már 
ott végzi d. e. 11-12. és d. u. 2-5i^

Hétfőn és pénteken jönnek a 
külföldi cserkészek Salgótarjánba. 
Olvasd el a programmot 1 .

Érdekes híreket közöl infcM mindöhntp 
a rádió a gödöllői .világjatnborcc<Vó|. Mindazok a 
cserkészek, akik nofn táboro\jptnA kint,, tá­
borozok hozzátartózói, de úgyszólván mindenki 
élénk figyelemmel kiséri a Jamborec eseményeit 
és hallgatja rádión az erről szóló tudósításokat 
Valóban csodálatos, hogy a rádió mennyire sok­
oldalú és mennyire hozzátar(^ik a mai korhoz, 
a modrn ember életéhez. A -lakásunkban levő 
kis szekrényke, narfcról-napra'bgyszólván szünet- 
nélkül ontja magából h legkülönbözőbb tanulsá­
gos és szórakoztató* műsorsotokat, melyekből 
tetszés szerint válogathat rf, , hangi tó. A bevált 
2+*l lámpás, négypólusu hangszóróval egybeépí­
tett 7016-os Orion rádió 86 pengős árban bár­
mely rádiókercskcdőnél megvásárolható.

Megbízható ügynökök 
csakis jó referenciákkal 

osztálysorsjegyek 
eladására 

előnyös felvételek mellett, felvétetnek. 
Levelek referenciák megadásával igy 

cimezendők:
Budapest 62. postaiiók 45.

múlva, a szive mellé tűzött, élénk, tüz­
vörös rózsával, vidám, derült, mosolygó 
arccal jelenik meg előtte Kállay Gyula, 
— de az ifjabb, a vármegyei alügyész és 
mély hajlongás között köszöni a füle he-' 
gyéig elpirult Olgának a huszár által kéz­
besített szép rózsát

Közben az ifjabb Kállay Gyula arra 
a kellemes tapasztalatra jutott, miszerint 
a kecses Olga nagy kék szemeiben rej­
lik az ő életének minden üdve, boldog­
sága. És ezt az üdvös meggyőződését 
nyomban közölte is Olgával, aki két nap 
múlva már az ujján viselte, Kállay jegy­
gyűrűjét, de a világért sem árulta volna 
el azt, hogy az a tüzvörös rózsa tulaj­
donképen az öregebb Kállay Gyulára .volt 
adresszálva. f

Persze, persze, mert az alispánná 
szeretettel teljes előadáséi ellenében01- 
gácska szivében is az a Meggyőződés kelt 
szárnyra, hogy szebb az ifjúság szerel­
met árasztó ;tavaszai férfikor perzselő 
nyaránál. ,

Olga most sietett haza Kőfalvára a 
kelengyéjét elkészíteni. De két nappal 
Olga távozása1 után már ^az alispán! ter­
mekben versenyt dalolt és versenyt csi- 
csergett a bájos Lenke, Kőfalvy’ harma­
dik leánya, ai alispánné aranytollu ka­
nári madarával. Versenyt daíőlgatotl ő 
otthon is csendes tavaszi csillagos esté­
kén a bánatos dalu fülemülével, turbé- 
kolt a kis gerlicével és mosolygott a vi- 
rághinlő tavasz verőfényes derűjével,

Lenke kicsi, fürge, élénk, ügyes, 
barna leányka volt, akinek nagy, fekete

Bathó Dániel
lett az acélgyári elemi iskola igazgatója.

Amíkof némái Rpfáidk György az 
ősz pátriárcha 7 évvel ezelőtt végleg meg­
vált a csaknem 50 éves munka után az 
igazgatói teendőktől, Oláh Miklós ózdi 
ig. tanító vette át örökét.

Szerény, szimpatikus egyénisége, 
charitativ társadalmi tevékenysége 
általános tisztletet biztosított, az 
iskolának és családjának'''élő igazgató­
tanító részére, akinek egészségi állapota 
napról-napra romlott, míg f. évi március 
havában végleg megvált az iskolától. Az 
iskolai év végével nyugdíjba vonul 40 
évi értékes szolgálat után.

Betegeskedése idején is Barihó Dá­
niel helyettesilette, akit a vezérigazga­
tóság most tényleges igazgatóvá nevezett ki.

A kinevezés, bár több aspiráns és 
possibilis társulati tanító neve került for­
galomba, általános örömei és megnyug­
vást keltett a pedagógusok és ismerősök 
körében.

Barthó Dániel 40 éves hűséges szol­
gálatával éppen most érte el a nyugdíj­
jogosultságot, de a vezérigazgatóság bi­
zalma elismerésül odaállította a minta­
iskola élére öt, aki ezen 40 esztendőből 
36 évet városunkban töltött el.

Munkabírása, egészsége, a Tanítók 
Egyesületében kerületi elnöki * minőség­

Leszállított árakkal és megfi­
atalodva várja hűséges publikumát 
az — Apollo hangos mozgókép­
színház. Aki az elmúlt betekben a mozi 
felé járt, meglepődhetett azon a sürgés­
forgáson, amit a mozi körül ‘tapasztalt. 
Kőmivesek, ácsok, villanyszerelők, festők 
dolgoztak serényen s jól esett látni, mi­
képen csinosodik, szépül az elhagyott épü­
let s miképen iparkodik beleilleszkedni 
a Kassai-sor, ’Karancs-ulca, Erzsébet-tér 
megváltozott, fiatalos arculatához. De nem­
csak kívülről öltött magára uj ruhát a 
mozi, a belseje még inkább szerezhet 
kellemes meglepetést. Kikövezték az elő­
csarnokot, kifestették a falakat és a meny- 
nyezelet, uj villanyos berendezést készí­
tettek. Látszik az átrenovált épület friss 
szinein, hogy Révay Sándor méltóképen 
hálálta meg szerződésének két évvel való 
meghosszabbítását. Az akarás, a közön­
ség kegyének a keresése a műsornál is 
érvényesül. Legközelebb színre kerül: A 
szivek királynője, Párisi diákok, önagy- 
sága nem akar gyermeket, Forróvérű vá­
ros, Baby, Amerikai fiú, Paradicsomma­
dár, Ki babája vagyok én. Ezen filmek 
nem .egyike hónapokig szerepelt a fővá­
rosi premier mozik vásznán. S ha mind­
ezekhez hozzávesszük a nagy helyárle- 
szállitást, nem kétséges, hogy a város kö-' 
zönsége az Apollo mozgóban kellemes és

szemeiből a tűz, a lélek és az élet su­
gáréit ki.

Lenkével maga a szeretetreméllóság, 
a; ke He m és a báj költözött vidámsággal 
karöltve az alispáni tornácos kastély bolt­
ívei alá. Amerre járt, amerre ment, ott 
ihindenütt élet és vidámság keletkezett, 
mert Lenkének pici cseresnyepiros ajkai 
körül 16 év reményt ébresztő, madárda- 
!ds?tavaszának örökös mosolya jálsza-1 
dózott.
’jí Az alispánné is a leggyöngédebb 

szeretettel vette őt körül és már előre is 
bánatos szívvel gondolt azon időre, amely­
ben Lenkének tőle válnia kell.

Nagyon szerette volna tehát a kö­
rülményeket akként alakítani, hogy ez a 
kis kedvenc mindig az oldala mellett ma­
radhasson. Ezen okból unokaöccsére, 
Óváry Tamásra gondolt. Ezen házasság 
által Lenke állandóan az ö körében ma­
radhatna.

Tervét közölte Óváryval, aki a leg­
nagyobb készséggel borult volna Lenke 
papucsai elé, mivel Lenke már az ő 
szivébe is üszköt vetett.

Az előjelek szerint Lenke hajlott is 
óváryhoz, ámbár nem teljes odaadással; 
mintha érezte volna, hogy nem Óváry 
az igazi. Nem Óváry az, akit Lenkének 
élettől túláradó szive óhajt.

Az alispánné, egy fennkölt gondoí- 
kozásu nemes hölgy, Lenke szabadván 
luszlási jogát nem akarta korlátolni; an­
nak csak itt-ott irányt jelölt meg.

Egy csendes nyári alkonyon a kas­
télyt öv«zö nagy angol kertben sétált az

ben végzett kiváló teljesítménye, Wodi- 
aner díjas kitüntetése szinte predeszti­
nálták Őt erre a fontos és szép tisztségre, 
melyet szeretetteljes emberbaráti érzel­
meiért a hálás tanítványok szegében már 
régen el is foglalt.

Ezrekre megy azok száma, akik 
az ő jóságos, vagy ha kellett atyai szeré­
téiből fakadó szigorára már mint nagya­
pák, apák gondolnak vissza, s a kérnek 
áldást életére, további működésére, csa­
ládjára. t.S

Amíg itt jár közöttünk, — akiknek a 
háború és más életgondok fehérre festet­
ték hajszálainkat, barázdákat vonták ar­
cunkra, — mintha fiatalabbaknak éreznénk 
magunkat, mintha nem vennénk úgy észre 
a rohanó éveket.

Szeretettel emlékezünk vele együtt a 
régi iskolára, annak sok, jó tanítójára, 
tanulójára, akik közül sok már nincs is • 
az élők között s akik a mindig elsőrangú 
iskola kiváló nevelése alapján váltak ér­
tékes tényezőivé a társadalomnak, vagy 
hoztak áldozatot a harctereken a hazáért.

Meleg szeretettel köszöntjük uj mun­
kakörében Barthó Dánielt s kívánjuk, 
hogy Isten áldása legyen további éleién, 

| munkáján I

olcsó szórakozást talál. — Az uj hely­
árak: Páholy 1'20 P, zsölye 80 fillér, I. 
hely 70 fillér, II. hely 50 fillér, III. hely 
40 fillér, IV. hely 30 fillér.

Intézeti képviseletünket 
garanciaképes, megbízható, szorgalmas urnák 
hosszú megállapodással átadjuk.

Megfelelő jövedelem biztosítva. Kérünk 
eddigi és jelenlegi foglalkozásáról megírt 
ajánlatot „Állandó jövedelem 33-** jeligére. 
ERDŐS-hirdetőirodába, Budapest VI., 

Terézkörut 35. címre küldeni.

A munkanélküliség általános 
csökkenése. Angliában ez év .elejétől 
junius végéig a munkanélküliek száma 
508 ezerrel visszaesett, mig a múlt évben 
a csökkenés csak 461 ezer volt A mun­
kanélküliek összes száma 1932 junius 
végén 2.748.000 volt, ez év júniusának 
végén már csak 2.438.000 310.000-es • 
csökkenés egy év.alatt. Németországban 
ez év júniusának utőlsó hetében a mun­
kanélküliek száma 4.865.000 (5.476.000) 
vagyis a csökkenés egy év alatt. 11.3°/n- 
os volt. Olaszországban a munkanélkü­
liek száma junius végén 1 millióról 88á 
ezerre esett vissza. Az Egyesült AllamokSr 
bán az iparban március óta foglalkozta­
tást nyert uj munkások* számát 1.7 mil­
lióra becsülik.

alispánnévat Lenke. Útjuk épen a tüzvö- , 
rös rózsák mellett vitt el, midőn a kas-'«ÍU 
tély felől a nehézkes járású Óváry köJ, 
zeledett feléjök. Az alispánné hirtelen 
elhatározással leszakaszt egy tüzvörös ' 
rózsát s Lenkének adva, azt súgja neki: - 
Lenkei Ez az aki téged szeret Ha kérni 
fogja a rózsát, ne tagadd meg tőle. És 
hozzátette: az én kedvemért is, hav\ 
szeretsz. ,

Amint közeibe • ért Óváry, olyan 
biztató mosollyal fogadta őt Lenke s 
egyébként is oly rokonszenvet, oly von­
zalmat tanúsított irányában, hogy az al­
ispánná elérkezettnek vélte a komoly 
pillanatot s mint tapintatos, ügyes asz- 
szony, egy kerti fordulónál pár percre 
magára hagyta a párt.

Óváry a helyzet magaslatára emel­
kedve, rögtön felhasználta az alkalmat 
s úgy vallott mint a karikacsapás.

’ Lenke, ez a szerelmes kis galamb, 
— mit is tehetett volna mást, — elfo­
gadta a vallomást és kimondta az üdvö­
zítő szót. A A tüzvörös rózsát pedig a 
komoly és ünnepélyes percek emlékéül 
az érte esengő Övárynak adta.

Éppen akkor került eléjük az al­
ispánné egy látogatóba jött huszárfőhad­
naggyal, mikor Lenke óvárinak nyújtotta 
á tüzvörös rózsát.

Sugár László főhadnagy a bemu­
tatkozás alkalmával élénk kifejezést adott 
afölött való fájdalmának, hogy elkésett s 
a szép rózsa másnak jutott.

• — Ne essék kétségbe, szólt enye- 
legve Lenke, ha úgy kedveli a rózsát 
önnek is adok, ha kiérdemli.

Hirek és különfélék
Dr. Szlranyavszky Sándor ün­

neplése. nógrádi evangélikus egyház- ’ 
megye augusztus 10-én. városinkban, 
az acélgyári kaszinó dísztermében tar- ] 
tandó közgyűlésen fogja megün^npelni , 
25 éves évfordulóját annak, hogy Dr. 
Szlranyavszky Sándor egyház felügyelői 
tisztséget visel. Ezen ünneplésben vá­
rosunk közönsége is részt vesz.

Személyi hirek. Dr. Försl^r Kál­
mán polgármester nyári szabadságáról f. 
hó 1-én hazaérkezett és átvette hivatala 
vezetését. — P. Réz Marián ífj^ences 
házfőnök 2 hoti szabadságra távozott.

Ünnepi Istentisztelet lesz* 9-én 
szerdán este 7 órakor az evangélikus 
templomban, a nógrádi egyházmegye 
ülésezésével kapcsolatban, ariielyre* az 
érdeklődök figyelmét*- ezúton is vfelüivja 
az egyház elnöksége. 10-én reggel 8 
órakor ugyancsak templomi áhítattal 
vezeti be a közgyűlés napját.
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Fogadjuk nagy nemzeti ügyünk­
höz méltóan a külföldi nemzetek 
Halt!

Sajtófőnökünk lengyel kitün­
tetése. A budapesti lengyel követ múlt 
szerdán nyújtotta át dr. Antal István saj­
tófőnöknek a Polónia Resti tu te rend pa­
rancsnoki keresztjét. A kitüntetést a ma­
gyar sajtó osztatlan örömmel és megelé­
gedéssel regisztrálja.

Lobogózzuk ki a várost ká­
sánk leendő barátai tiszteletére!

Kér. szocialisták ünnepe. Au­
gusztus 12-én szombaton este a Róm. 
Kath. Körben tartandó nagy díszelőadás 
előzi meg a 13-án (vasárnap) d. e. tar­
tandó istentiszteletet és közgyűlést, me­
lyet a mozgalom 30 éves jubileumának 
emlékére tart a Krisztus igazságos szo­
cializmusát követő és hirdető magyar mun­
kásság. — A szombat esti előadás ’/29 
órakor kezdődik olcsó helyárakkal és 
tánccal. — A másnapi istentisztelet a régi 
plébániai templomban lesz 10 órakor. — 
A díszközgyűlés Ernst Sándor ny. mi­
niszterrel és Tóbler János orsz. gyűl, kép/ 
viselővel 11 órakor kezdődik a Kath. KöA 
ben, ahová ezúton is meghív mindenkit 
a Szakszervezet elnöksége.

Báthori mérkőzés holnap fél 
5 órakor lesz a SBTC és SSE kö­
zött A jegyek nagyrésze elővétel­
ben elkelt

Gróf Mailáth Géza f
Vármegyénknek legmelegebb szive 

megszűnt dobogni. Julius 26-án Majlálh- 
gárdonyban 74 éves korában az ősi bir­
tokon halt meg a nemes főúr. aki cs. és 
kir. kamarás, szk. korvettkapitány, a volt 
főrendiház örökös és a felsőház tagja, 
volt nógrádi főispán slb. stb. díszes mél­
tóságok és tisztségek viselője volt.

Temetése julius 28-án volt az or­
szág és várínegye impozáns részvéte pét­
iéit. — A gyásztávíralok özönét a kor­
mányzó távirata nyitotta meg, a koszo­
rúk tömege borította a parkban felállí­
tott ravatalt, melyet közéleti nagyságaink 
és az elhunyt jóságos lelkét áldó egy­
szerű nép vett körül. A temetést az el­
hunytnak bátyja, a magyarság lelkében 
élő fogalom: Majláth Gusztáv gróf erdé­
lyi püspök végezte. — A gyászbeszádet 
br. Kray Pál tartotta

Egyszerű, de tiszteletet parancsoló 
egyénisége mintaképe volt az igazi főúr­
nak, aki nem külsőségekben kereste éle­
tének célját, hánem a jótékonykodás és 
munka volt vezéi csillaga.

* A csendes főúri kúria gyásza nagy 
Magyarország népének részvétét váltotta 
ki, mert a Mailáth név összeforrott a 
magyarság leikével, történelmével.

A nagy és tiszta lélek boldog nyu­
galmáért ezrek imája száll a magyarok 
Istenéhez I

— Oda fogok hatni, hogy érdemes 
legyek a rózsára. De legyen szabad tud­
nom vájjon hogyan juthatok kegyeibe?

— legyen jó irányomban és tanítson 
meg lovagolni.

— Kész örömmel, de mit szól ehhez 
Óváry, aki, mint sejtem már a vőlegénye.

— Nagy köszönettel venném, ha 
leendő nőmet megtanítanád lovagolni, 
niért így a tanyákra együtt lovagolhat? 
nánk ki vele. Erre a meggondolatlan, túl 
bizalmas nyilatkozatra az alispánná arca 
elborult és egy , Óváryt érintő gúnyos 
mosoly vonult át ajkán.

Ezután Lenke nagyon szorgalmas 
tanítványa lett a főhadnagynak, aki Len­
két rövid idő alatt teljesen beavatta a 
lovaglás titkaiba. 1

Szép nyári délután volt, midőn 
együtt lovagolt Lenke a huszárral a park­
árnyas platánfa sorai között A tüzvörös 
hybrídtéa rózsák bokrai előtt megállották 
s a lóról lepattanva, a rózsák felé tar­
tottak.

A nap teljes nyári pompájában ra­
gyogott a felhőtlen égbolton, s az álhe- 
vült szikrázó űrből minden madár a hüs 
lomb alá menekült, ahol mély szender- 
gésbe merült az erdők fuvolásának, 
a rigónak álmatag dallamán'

A nap épen az Izzó tüzvörös ró­
zsákra hinti szikrázó fényét, melyek előtt 
a főhadnagy íhletten megáll és három 
tüzvörös rózsát szakaszt a bokorról. 
Ámde a rózsáknak tövisei is vannak s 
egy éles tövű végighasitja a főhandagy 
kezét Ez feűzűszen a fájdalomtól s a

Várjuk magyar szívvel a Salgótarjánba 
érkező külföldi cserkészeket.

Egy életre szóló felejthetetlen él­
mény volt a gödöllői jamboree szerdai 
megnyitása: harmincezer cserkész és har­
mincezer néző szivének az összeölelke- 
zése Isten nagy templomában a friss nyári 
színek, a szeretet lobogó lángjai mellett 
De túl a gödöllői aréna döbbenetesen 
nagyszerű méretein átölelj ez a nagy 
szivszi vár vány a világrészek szédületes 
távolságát, beleragyogott a lelkekbe a 
földgolyóbis minden részén, hogy egy 
szebb, uj világ hirdetője legyen, amely 
szebb és jobb világban valósággá válnak 
a pirosodó magyar remények.

Akik ott voltak a megnyitáson, de 
akik csak a rádióban is hallgathatták, át­
érzik a külföldi nemzetek fiai salgótarjáni 
látogatásának ebbe a világmegváltó lég­
körbe beállított roppant jelentőségét. Sal­
gótarjánnak tehát ehhez a rendkívüli je­
lentőséghez méltóan kell felfogni a kül­
földi cserkészek salgótarjáni kirándulását 
És ha igy fogjuk fel, nem hiába hívogat­
nák a hirdetőtáblákrá kifüggesztett pla­
kátok: egy emberkéit áll talpra a város, 
hogy úgy a nagyállomási fogadáson, mint 
a kisállomási bucsuzáson Magyarország 
és Salgótarján egyetemes nemzeti érdé-- 
keit méltóképen képviselje. — Legyen ott 
a város apraja-nagyja és szórja tele a vo­
natot ^ok-sok színes, illatos magyar vi- 
rággal.^árjuk ki szivünket ann^k a szi- 
várváríyos szeretetnek, amelv Gödöllőről 
indul ki, hogy útjában meghódítsa a vi­
lágot az igazságnak!

Legyünk büszkék arra, hogy Salgó­
tarjánt ezúttal sem kerülte el a világ 
szeme: Balatonföldvár, Balatonfüred, Deb­
recen, Eger, Esztergom, Győr,. Kecske­
mét, Miskolc, Pannonhalma, Pécs, Sop­
ron, Szeged, Tata, Veszprém, ^Visegrád 
mellett Salgótarjánon is megakadt. A hi­
vatalos programmot még egyszer ideiktat­
juk, annak minden betűje menjen át a 
vérbe, hogy Magyarország barátainak min­
den lépését kisérje lelkesedés és magyar 
vendégszeretet!

a gödöllői jamboreeról 1933 augusztus 
7-én (hétfőn) és 11-én (pénteken^ Sal­
gótarjánba érkező külföldi cserkészcsa­
pat részére.

Érkezés Salgótarján nagyállomásra 
8 óra 26 perckor.

A nagyállomásra érkező különvo- 
natot dr. Förster Kálmán polgármester 
fogadja. A vonat érkezésekor a bánya­
zenekar a cserkész indulót játsza. Utá­
na a város polgármestere 2 perces üd­
vözlő beszéder mond, amit a vonatot ki­
sérő egyik magyar cserkésztiszt tolmácsol.

Fogadtatás után Magyarruhás leá­
nyok és a helybeli reálgimázium 
30 cserkésze szétosztja a tízórait a 
vendégcserkészek közölt. A tízórai szét- 

három rózsát mint hódolásáhak jelét, 
vérző kézzel nyújtja Lenkének, aki azt 
egy királynő büszkeségével fogadja el, 
miközben egy futó pillantást vápaz erő­
sen vérző kézre.

Az elfogadott rózsákat nyugodtan, 
sietség nélkül domború keblére tűzi és 
csak ezután jelenik meg pici ajkai körül 
az édes, bűvös epedve várt mosoly, 
amelytől a főhadnagy fölsebzett kezének 
fájdalma rögtön elmúlik.

Ezzel a mosollyal eldőlt Lenke 
sorsa, mert ez a biztató mosoly oly rést 
nyitott Lenke szivén, amelyen keresztül 
a bátor katona be is lépett abba úgy, 
hogy minden vallomás és fölösleges szó­
szaporítás nélkül olyan heves csókot il­
lesztett Lenke ajkaifa, amelynek szerel­
met ébresztő hatását még a hüs lombok 
között álmodozó gerncék is megérezték.

Másnap a kilovaglás után, hiába 
várták Lenkét a kastélyban, mert az 
többé vele vissza nem tért. Egy levélke 
érkezett helyette, amelyben Sugár László 
főhadnagy írja: Óváry elől szökünk 
Lenke szüleihez. Ezt Lenke is igy akarta, 
hogy érdekesebb legyen az esküvőnk. 
Bocsánatot ^tb.

A szüntetés híre gyorsan elterjedt 
s a szárnyas hir Óváryhoz is eljutott, 
aki kétségbeesetten, panaszkodóan je­
lenik meg az alispánná előtt és kérdi:-

— Csakugyan elszöktek?
Gyámoltalan ember, patto­

gott az ingerült alispánná, — minek tar­
tottad nekik a kengyelt??.., *

t .

osztása alatt a bányazenekar könnyű 
zenével szórakoztatja a vendégeket.

A tízórai szétosztása után kb. 9 óra­
kor az egész szerelvény elindul. A pa­
lackgyári iparvágány elágazásánál a vo­
nat megáll, ahol a kályhagyárat megte­
kintő cserkészek kiszállnak. Megáll a kü­
lönvonat a Fő-téri állomáson is. Itt le- 
szállnak a foga dó bizottság tagjai, akik a 
nagyállomáson rákapcsolt két pótkocsin 
utaztak. Az acélgyár megtekintése 2 tur­
nusban 20—20-as csoportokban történik. 
Egyszerre tehát 7 oldalról 140-en tekin­
tik meg a gyárat A gyár megtekintése 
140 főnyi csoport részére egy órát vesz 
igénybe. Az első csoport tehát kb. 10 óra 
15 perckor végez. Mig a cserkészek fele az 
acélgyáratszemléli, a másik fele aSSEsport- 
pálya körüli erdei utón körülsétálja a Bor­
bély-ligetet 3 4 órai sétával, indulása sport­
pálya városfelöli részéről. Az acélgyárat 
először megtekintő 140 főnyi csoportot a 
gyár megtekintése után salgótarjáni cser­
készek és városi tisztviselők a Rimamu­
rányi, Fő ul, Széna-tér, Kassai-sor, Szé­
kely-utca, Tátra utcákon át, a városi 
uszodába vezetik, ahol a cserkészek kb. 
’A órás fürdőt vesznek. A második cso­
port ugyancsak a jelzett útvonalon érke­
zik a városi uszodába, ahol felváltván az 
előbb érkezőket, ez a csoport szintén 
lemosakodik. Fürdés után gyülekezés. 
A legelőször érkező 140 főnyi csapat 
a róm. kath. olvasókörben ebédel. Ebéd 
után 13 órakor indulás a Főtéri állomás­
ra. A másodízben érkező acélgyári cso­
port fürdés után az Ipartestületben ebédel 
meg, honnan 13 óra 10 perckor indul a 
Főtéri állomásra.

A palackgyári cserkészek közül 100 
cserkész három csoportra szétválasztva 
egy időben tekinti meg a palackgyárat, 
míg a másik 100 ugyancsak hármas cso­
portban és egy időben a Budapesl-Salgó- 
tarjáni Gépgyár és Vasöntő telepéi szem­
léli meg, felváltva egymást a két gyárban. 
Egy százas csoport látogatása mindkét gyár­
ban 45 percet vesz igénybe. így a gyár lá­
togatása kb. V2II órakor teljes befejezést 
nyer. Azok a cserkészek, akik a gyár meg­
tekintésével elkészültek, salgótarjáni cser­
készek vezetésével a Fő utca, Szénatér, 
Kassai-sor, Székely-utca, Tátra-utcákon át 
ugyancsak a városi uszodához érkeznek, 
ahol ők is kb. 15 percig megfürödnek. 
Fürdés után ebéd a Polk féle nyárig ven­
déglőben.

Az ebéd pontosan ’/z 12 órakor 
kezdődik. Ebéd alatt a vendéglőkben 
cigányzene játszik. Ebéd után órakor 
sorakozás és indulás négyes sortokban 
Losonci-u. Vaskapu utca, Szénktéren, 
Fő utca, Főtér, „Munka" felőli* részen 
át a kisállomásra, ahol a külömböző he­
lyeken étkező cserkészcsapatok találkoz­
nak. Somoskőújfalura indulás vonattal 
13 óra 41 perckor. Somoskőújfaluba 
érkezés 13 óra 50 perckor. Somoskőúj­
falu állomásról a Kárpát Egyesület tag­
jainak kalauzolása mellett a vendégcser­
készek gyalogosan megérkeznek Salgóra 
kb. 14 óra 45 perckor. Salgón a Petőfi 
emléktáblánál zeneszám tárogató, 3 per 
ces beszéd és újból zeneszám. Beszél 
Molnár László gimnáziumi tanár. A be­
szédet a külföldi cserkészeket kísérő ma­
gyar cserkésztiszt tolmácsolja. Az ünnep­
ség után felmenetel a várba. JJlána kb. 
15 órakor elvonulás a telep meljetli nagy 
tisztáshoz 20 perces sétaulon, aboltozsonna, 
pihenés, játék. A kiránduló csapat 18 óra 
15 perckor indul vissza a somoskőujfalui 
állomásra. A salgói forrástól az. indulás 
előtt 10 perccel a cserkészkürtös '.kürt­
jébe fuj, hogy ezzel figyelmezte&e a ki­
rándulókat a gyülekezésre. Somoskőúj­
falura visszaérkezés gyalogosat! 19 óra 
15 perckor. Somoskőújfaluról indul visz-' 
sza a vonat Salgótarjánba 19 óra 30 perc­
kor. Érkezés Salgótarján Főtérre “19 óra 
45 perckor. Főtéri állomáson a bányaze­
nekar zenével fogadja az érkezőket. A 
vendégcserkészek a Főtéri állomáson a 
vonat tartózkodása alatt kiszállnak kocsi­
jaikból és a vonat előtt helyezkednek cl. 
A zene után a gazdasági egyesület da­
lárdája énekel, majd újból a zene játszik. 
Bucsuzáson megjelenik a város tisztvise­
lőkara a polgármesterrel az élen és a fo­
gadóbizottság tagjai a nagyközönséggel, 
óödőllőre a különvonat visszaindul 19 
óra 55 perckor. A két nap programmja 
azonos. A nagyállomásra el lehet jutni a 
Fő-térről a 7 óra 57 perces vonattal, 
visszajönni pedig a nagyállomással szem- J

ben induló bányai kisvasuttal lehetséges. 
Még nagyon fontos! Külön a rendes já- 
latu délután l/í2 órai somosi vonat nem 
indul, csak a cserkészek különvonata megy 
a Fő-téri állomásról 13 óra 41 perckor, 
amely különvonat után akasztott pótko­
csikon lehel résztvenni a salgói kirándu­
láson. Somoskőújfaluból visszafelé jönni 
este ’/?8 órakor szintén a cserkészek vo­
natához akasztott pótkocsikon lehet!

(Titeket meg, Kedves Cserkésziíjak 
igaz szeretettel vár és köszönt Salgótar­
ján dolgozó, nehéz sorsban élő népei 
Szivből üdvözlünk Benneteket! Érezzétek 
magatokat vendégszerető körünkben ott­
hon és vigyétek hazátokba magatokkal a 
mi történelmi levegőnk feltámadást váró, 
izzó, nyugtalan hangulatát. Vigyétek haza 
szivünk egy nektek letört darabját és cse­
rébe hagyjatok itt a Tiétekből. A ma­
gyarok Istene hozott Benneteket!

(T. M. dr.)

El ne feledjük, hogy mivel tar­
tozunk a magyar vendégszeretet 
jó hírének!

Betörés. F. hó 1.-én este 10 óra 
tájban a Fő-utcán levő Spielberger féle 
órásüzlet körül nagy tömeg verődött 
össze. A rendőrség ugyanis betörőt fo­
gott, aki nagy ügyességgel ' hatolt be az 
üzletbe az Erzsébet-ulca felőli vízleve­
zető csatornán, néhány telöcserép felfe- 
szitése után a? padlásra jutptl s ott ak­
korra rést fűrészelt a plafonon, hogy 
beférjen s erfcs, vékony kötélen becresz- 
kedelt az üzletbe, magával vitte a bőr irat­
táskát és egy,4sákpt. Leerezkedés közben 
véletlenül betörte a belső kirakat-üveget 
amelynek csörömpölésére lett figyelmes 
néhány sétáló kereskedő, akik az őrsze- 
mes rendőr figyelmét felhívták a gyanús 
körülményre. A rendőr, íelnyittalta az 
üzletet s a menekülni igyekező betörőt 
Szappanos Ferenc 36 éf-es jászberényi 
lakos személyében a padláson elfogta. 
A betörő a rendőrség ügyes kereszt-kér­
déseire bevallotta, hogy a tél folyamán, 
ugyancsak ö követte el a Lövi féle ruha 
üzletbe a betörést,' amikor 1800 pengő 
értékű ruhaneműt vitt el s azt Budapes­
ten értékesítette darabonkint. Bevallott 
több betörést, melyek közül az egyiknél 
Jászberényben 3500 pengő értékű ék­
szert rabolt cl. A betörőt kihallgatása 
után az ügyészségre kísérték.

Kiadó: külön bejáratú uccai szoba 
szcpl. 1-től a Losonczi-uccában, a játszó­
tér mellett. Cim a kiadóban.

HIRDESSÜNK

A Munka
politikai hetilapban.

Szerkesztői üzenetek.
M. D. Verseit megkaptok. Alkalom­

adtán hozzuk. A helyesírás fogyatékos­
sága s a verssoi ok sántikálása a figyelem 
hiányát mutatják.

Intcrnátusi felvételek. A „Ma­
gyar Vasutasok Országos Szövetsége" ke­
zelésében levő kaposvári MÁV in­
ternátusba a jövő iskolai évre felvétel­
nek elemi és középiskolás fiuk. Az in­
tézet Kaposvár legegészségesebb helyén, 
a 20 holdas Horthy-parkbun fekszik, 4 
holdas játszótér, tenr.isz-, kugli- és jég­
pálya, tornaszerek, meleg zuhanyok. 
Szakfelügyelet. Elemi, reálgimnázium, 
polgári és felsőkereskedelmi iskoláktól öt 
percnyire. Növendék létszám 230. Fel­
vételi dij 20 P, ellátási dij közalkalma- 
zottak, gazdatisztek és hadirokkantok 
gyermekeinek havi 50 P, másoknak 55 
pengő. Egyént uhadij havi 8—12 P. Tá­
jékoztatót 40 filléres postai bélyeg elle- 
nében küld az igazgatóság. (Kaposvár. 
Németh István-utca 15), *
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KÖZGAZDASÁG.
Vetéshelyzet világszerte.

Romániában búzában 5 millió q-s 
exportra számítanak, amit kormánytámo­
gatással akarnak kivinni. A tengeri kilá­
tásai nem a legjobbak, de a múlt évről 
maradt készletekkel pótolják a hiányokat. 
Árpából 11 millió q-s mennyiség lesz ex­
portálható.

. Angliában az aratás igen kedvező 
körülmények között folyik. Az idei búza 
néhány mintáját a liverpooli piacon be­
mutatták. Ha az egész termés ilyen első­
rangú lesz, a molnárok igen jól járnak.

Kanadában további károkat je­
lentenek az esőhiány és a nagy meleg 
miatt Az északi részeken valamivel ked­
vezőbb a helyzet. A sáskakárok is tovább 
folytatódnak. Saskatchewanban, Alberté­
ban pedig fagyott. Az összes gabonane- 
müekben jóval az átlagon aluli termést 
várnak.

Oroszországban az idei gabona­
termés igen jónak Ígérkezik és jóval az 
átlagon felüli lesz. Optimista becslés sze­
rint túlhaladja az 1930-as termést, amely 
elérte a békeévek termését.

Csehszlovákiában félhivatalos je­
lentés szerint a búzatermés fedezi a belső 
szükségletet A vetések állása a követ­
kező: búza úgy a mag, mint a szalma 
szempontjából -igen jó termést igér. A 
rozs jól fejlődött, néhol 2'5 méternyire is 
megnőtt, csak az utóbbi esők következ­
tében megdőlt. A zab az utóbbi hónap 
alatt behozta a késést és úgy mennyisé­
gileg, mint minőségileg jó termést igér. 
Az árpa mindenütt jól áll. A szem igen 
jól fejlődött. Az aratás a hó folyamán 
majdnem minden gabonafélében megkez­
dődött A kedvező időjárás következté­
ben több helyen hamarább vágják az ár-

pát, mint a rozsot. A rozsot már kicsé­
pelték és igen jóminőségü magot adott. 
A búza, amely már a piacon van, álta­
lában jóminőségü 78—83 kilós.

ÁLLATPIACOK.
Párisban a birka piacra mindössze 

5.681 drb. állat érkezeit, ebből 80 drb. 
volt magyar származású. Minthogy a vá- 
góhidakon is nagyobb mennyiségű élő 
juh volt, a vásir ellanyhult és az árak 
tovább estek. Árak: bárány 2'81—3’40, 
ürü 1*79—3 03, ányabirka 1'34—2 01, 
magyar ürü 2 24 huskg.-kint.

Borkiállítás. A Szegedi Gazda­
sági Egyesület a Szegedi Hétben rende 
zendő Mezőgazdasági Kiállítás és Vásár 
kereteiben a szegedi és vidéki borter­
melők óborait mutatja be. A borkiállítás 
nagyszabásúnak Ígérkezik, mert a sze­
gedi bortermelő gazdák a sok jó buckáit, 
liliomit, pusztamérgesit, rizling és kadarka 
boraikat állítják ki és nagy borkóstoló­
kat rendeznek. Az országszerte híres 
szegedi borokban nagy választék van 
úgy hogy kb. 50.000 heklóliter bor­
mennyiség még eladásra vár. A bor­
kiállítás iránt nagy az érdeklődés, bor 
bevásárlás végett megjelelnek 'a vidéki 
és budapesti nagy pincészetek, vendég­
lősök és korcsmárqspk, akik messze föl­
dön is tudják a jó lőrét és ismerik kiv- 
váló izét a szegedi boroknak. A kiállí­
tásra jelentkezők hordós .és zárt palackok­
ban tárolt borokkal vesznek részt és bor­
kóstolót nyújtanak. Minden remény meg­
van arra, hogy a qtQzőg$zdásági kiállítás 
látogatottabb és lé’gfeidicsértebb a sze­
gedi borok kiállítása előbb zajlik le. A 
bor kiállításra jelentkezni aug. 20-ig le­
het a szegedi Gazdasági Egyesületben, 
Széchenyi-tér 9. 1L 7.---------- •

A somoskőujfalui kántorvá- 
lasxtás, amely hosszú ideig megzavarta 
a hívők és az egyház békés együttműkö­
dését, most már végleg békésen befeje­
ződött Fehér Sándor ideiglenesen meg­
választott kántor állásáról önként lemon­
dott, amelyet az egyháztanács egyhan­
gúlag elfogadott Nagy Tibor, akiért a 
falu nagyrésze annyira harcolt, időköz­
ben megszerezte a kántori oklevelet, igy 
nem volt akadálya annak, hogy a hívők 
nagyrészének óhaja teljesüljön. így vég­
legesítették Nagy Tibort állásában, aki 
Salgótarjánban mint segédkántor 3 évig 
működött.

Megtaposta a bika. Augusztus 
1-én Zagyvapálfalván kihajtotta az úrbéri 
legelőre a falu csordáját Tóth András 
nyugdíjas vasutas, amikor a már régen 
zárva tartott bikát is kiterelte. A bika 
a legelőn terelés közben Tóth Andrással 
szembe fordult, felöklelte és megtaposta. 
Tóthot a környékbeli emberek segítsége 
mentette meg az agyontíporástól, igy is 
súlyos sérüléssel szállították lakására, 
hol dr Tobola Nándor orvos súlyos zu- 
zódásokon kívül 2 bordatörést is megál­
lapított A bikát azonnal hazaterelték és 
elzárták.

Motorkerékpár baleset. Bábi 
Dezső 28 éves salgótarjáni lakos a na­
pokban Zagyvapálfalváról Salgótarján 
felé haladt motorkerékpárján. Útközben 
a motorkerékpárja beleakadt Tőzsér 
András zagyvapálfalvai lakos lófogatu 
kocsijába. A motorkerékpár felborult, 
Bábi az úttestre zuhant és a fején súlyo­
san, de nem életveszélyesen megsérült. A 
csendőrség a baleset körülményeit nyo­
mozza.

Megszökött a hartai büntető* 
intézetből. Szabó Mihály, 31 éves, eger- 
szalókí napszámos, Sípos Imre, 27 éves 
hajdúböszörményi és Benyus Sándor, 
26 éves, tiszaföldvári lakos, fegyencek 
múlt hó 27-én a hartai büntetőintézet­
ből (Pest megye) megszöktek. Szabó 165 
cm. magas, szegletes, barna arcú, erős 
testalkatú; szándékos emberölés büntette 
miatt 10 évi fegyházbüntetését töltöte. 
Sípos ímre 165 cm. magas szikár, kerek 
arcú, szőke hajú; rablás büntette miatt 4 
év és másfélhavi fegyházra volt Ítélve. 
Benyus Sándor, 167 cm. magas, egészsé- 
es arcszínü, barna hajú, szemöldökű és 

juszu; négyévi (egyház és égyévi bör­
tönbüntetést töltött az intézetben. A 
csendőrség a fegyencruhás szökevénye- 
két nyomozza. 

Iskolás leánygyermeket teljes 
ellátásra jutányos árop vállalok. Cím a 
kiadóban.

Helyreigazítás.
Igen Tisztelt Szerkesztő Ur!
Ma értesültem és^ ól vasiam nb. lap­

jának f. évi jülius 22-iki párnát, melyben 
a Bocsárlapujtő községben tarlóit Függet­
len Kisgazda párti gyűlésről hozta a hí­
reket, amely úgy a személyemmel, mint 
a pártunkkal kapcsolation amelynek já­
rási elnöke és országos* választmányi 
tagja vagyok — a valóságnak nem megfe­
lelő adatokat közölt s igy kérem a saj­
tótörvény 20 §-ára való hivatkozással az 
alábbiakat közzétenni.

1. Nem felel meg a yaló helyzetnek 
az, mintha a gyűlésen összegyűltek csak 
120-200 lettek volna, akiknek legtöbbje 
a Buzakalászos egységes pártiak részéről 
gyűltek volna össze, mert pártunk 
tagjaiból 1500-an voltak jelen és az. ezzel 
kapcsolatban való helyzet az, amellyel 
úgy a gerinces községi bírónk és hely­
beli alelnőkünk, továbbá elnökünk jelen­
tett és megállapított, hogy a salgótarjáni 
bánya, mint nagy kartell részéről volt 
egy vezető. bányaigazgató irányitásávcfí 
kivezényelve cca 50-60 buzakalászos, akiK 
a bánya külön vonaljára érkeztek odb, 
hogy zavart próbáljanak csinálni, P<#*f 
első szónok dr Mandorff Emii pártunk 
lelkes vezetőtagja az előre kioktatóit két 
közbeszólót felvilágosította^ akik azt kiol­
tották és azt kérdezték, hogy a gróf jur 
és a báró ur mennyi adót fizet, a minek 
tudomásulvétele után a buzakalászosok 
egyenként vezetőjükkel egyetemben el­
párologtak.

2. A gyűlés a legteljesebb rendben ’ 
nagy sikerrel és hazafias „ érzületben a 
„Himnusz** eléneklésével záródott le, 
amelyet ott helyben ebéd követett,, ahol 
úgy én, mint pártunk tagjai jelen vök 1 
tak s még egy fenyegető kijelentést sem1 
hallottam, vagy hallottunk a személyem­
mel kapcsolatban s igy nem fedi a való­
ságot az, mintha a jelenlevm>> cca 17 
csendőr és a két hatósági ‘megbízott vé­
dett volna engemet meg, akiknek abso- 
lut semmi segítő dolguk nem t jíkadt és 
így a gyűlés után eltávoztak. « ?

Karancskeszi 1933 évi augusztus 1 

hazafias üdvözlettel: 
  Török Gáspár

földbirtokos.

Múlt hó 28-án Békásmegyer ha­
tárában a Dunába vezető vízlevezető csa­
tornában egy 50—52 év közötti ismeret­
len férfi hullájára bukkantak. A hulla 
175—180 cm. magas, jól táplált, kerek 
arcú, őszes hajú és bajuszu; fekete, lüsz- 
ter kabát, fehér nadrág, kék csikós, fe­
hér ing, barna harisnya és barna félcipő 
van rajta. Orvosi vélemény szerint 5—6 
napig lehetett a vízben.

Hullák a Dunában. Esztergom 
határában múlt hó 27-én egy 35 év kö­
rüli, ismeretlen férfi oszlásnak indult holt­
testét fogták ki a Dunából. A hulla, mely 
3—4 hétig lehetett a vízben, 168 cm. ma­
gas, kerek arcú, szőke hajú és nyírott 
bajuszu, rövidujju, fehér trikó, fekete szö­
vetnadrág, fehér csikkaj, szürke nadrág­
tartó, sárga, csatlós deréköv, fehér alsó­
nadrág volt rajta. Lábbeli nem volt a 
lábán.

Párisi és Földközitengeri ta­
nulmányul. A MEFHOSz Utazási Osz­
tálya augusztus hó 17-én és szeptember 
1-én rendezi két rendkívül kedvezmé­
nyes 15 napos tanulmányúját Párisba. 
Részvételi dij 300 pengő, diákoknak 260 
pengő. Az augusztus hó 20-án induló 
Albánia—Görög és Törökországi Föld­
közi tengeri tanulmányút jelentkezési ha­
tárideje augusztus 8, részvételi dija tu­
rista szállással 268 pengő. Mindkét tanul­
mányútra jelentkezni és érdeklődni lehet 
a MEFHOSz Utazási és Idegenforgalmi 
Irodájában (levélben is) Budapest, IX. 
Ferenckörut 38. fsz. 2. Telefon: Aut. 
872—74.

Emelkedik a hitelszövetkeze­
tek takarékbetét-állománya. Az 
Országos Központi Hitelszövetkezet most 
állította össze az intézet kötelékébe tar­
tozó hitelszövetkezeti hálózat fejlődésének 
első negyedévi adatait és ezek az adatok 
igen megnyugtató képet nyújtanak'a hi­
telszövetkezetek helyzetéről és tevékeny­
ségéről. A hielszövetkezeteknél elhelye­
zett takarékbetétek állománya ez év ja­
nuár elsejétől március 31 ig több mint 
10.000 pengő szaporulatot mutat. Tekintve 
hogy hitelszövetkezetek betétjei kizáró­
lag a szövetkezetekbe tömörült kisembe­
rek megtakarított filléreiből gyűlnek össze, 
ez a körülmény egyrészt arra vall, hogy 
a kisegzisztenciák ma is változatlan bi­
zalommal vi-eltetnek a hitelszövetkezetek­
kel szemben, de másrészt /arra, is, hogy 

. a gazdasági helyzet javulásnak, folyamata, 
mint külföldön nálunk ií?;megindult.

Hulla a Dunában. Múlt hó 25-én 
délután Dunavecsén (Pest megye) egy 
40—45 év közötti, 179 cm. 4S)agas, so­
vány, kerek arcú, gesztenyebfcrna hajú, 
vöröses szakállu, iparosnak látszó egyén 
hulláját fogták ki a Dunából. .'Az elhalt 
felső fogsora hiányzik. Fejéh hagy nyílt 
seb látható és koponyája még van re­
pedve. A boncolóbizottság szerint a sé­
rülések úgy keletkezhettek, hogy az il­
lető a vízbe való zuhanás közben valami 
kemény tárgynak esett s az ütődéstől 
nemcsak a koponyáján sérült meg, ha­
nem 3 oldalbordája és hátgerince 3 he­
lyen eltörölt A holttesten kék szövet 
felsőruha, szürke ruhából készült fekete­
csíkos nadrágtartó, fekete, hosszuszáru 
fűzős cipő, fehér ing, lila alapon fehér­
kockás nyakkendő, gömbös, hosszú, fe- 

»hér vászon alsónadrág és -vöröses zokni 
volt. Az ing gallérjában vegytintával „N. 
L Szilágyi" beírás látható. A felsőruha a 
cégjelzés szerint Trunkhahn posztógyár­
ban készült. A hullán és hullánál talált 

tárgyak közül egy szemüveg tokkal,, a 
nyakkendő, a cipő, a nadrágtartó, a zokni 
és inggallér Dunavecse község elöljáró­
ságának őrizetében van. A hulla 8—10 
napig lehetett a vízben. Semminemű 
irat nem volt nála. A csendőrség az el­
halt személyazonosságának megállapítása 
végett nyomozást indított

1933-515 vhtTHfic

Árverési hirdetmény.
Dr. Mann Mór ügyvéd illat képviselt Neu­

mann M. Stella cipőkére skedelmi rt. javára 555 08 
P tőke és több követelés és járulékai erejéig a 
bpesti közp. kir. járásbíróság 1932 évi 329852 sz. 
végzésével elrendelt kielégítési végrehajtás foly­
tán végrehajtást szenvedőtől 1932 évi december 
hó 31-én lefoglalt 1467 P becsértékü ingóságokra 
a starjáni kir. járásbíróság 60/933 sz. végzésével 
az árverés elrendeltetvén, annak az 1908. évi XLl. 
t.-c. 20. §-a alapján az alább megnevezett s a 
foglalási jegyzőkönyvből 'ki nem tűnő más fog- 
laltatók javára is az árverés megtartását elrende­
lem. végrehajtást szenv. lakásán, üzletében Salgó­
tarjánban Fő-u. 85 házsz. alatt leendő megtartá­
sára határidőül 1933 évi Mg. hó 11 napjának 
délelőtt 10 órája tüizetik ki, amikor a oiróilag 
lefoglalt igáskocsi, dagasztógép, dinamó, nagy vas- 
teknö s egyéb ingóságokat a legtöbbet ígérőnek 
készpénzfizetés cllcnéoen, esetleg becsáron alul 
is — de a kikiáltási ár kétharmadánál alacso­
nyabban nem — el fogom adni. Azon ingósá­
gokra. amelyeknek a-kikialtási ára egyezer pen­
gőn felül van. az 5610/931 M. E. 'Számú rendelet 
értelmében csak azok árverezhetnek, akik a ki­
kiáltási ár egytizedrészet bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, W33 évi julius hó’3-án.
Török Gyula

kir. bir. végrehajtó, mint bitósági kiküldött.

1933—625 vhL szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Holitschcr Vilmos Márk ügyvéd által 

képviselt Magyar Bőrkereskedelmi r.-L javára 
hátr. 248 P 18 f. tőke és több követelés és járu­
lékai erejéig a bpesti kőzp. kir járásbíróság 1932 
évi 42730 sz. végzésével elrendelt kielégítési vég­
rehajtás folytán végrehajtást szenvedőtől 1932 évi 
október hó 13 n. lefoglalt 1144 P becsértékü in­
góságokra a starjáni kir. járásbíróság 6945,932/5 
sz. végzésével az árverés elrendeltetvén, annak 
az 1908. évi XLI. t.-c. 20 §-a alapján az alább 
megnevezett s a foglalási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnő más foglaltatók javára is az árverés megtar­
tását elrendelem a végrehajtást szenv. lakásán, 
üzletében Kistoronyén Rákóczi ut 13 házsz. alatt 
leendő megtartására határidőül 1933 évi aug. 
hó 8 napjának délután 2 órája tűzetik ki, 
amikor a biróilag lefoglalt bőráruk, Írógép, inga­
óra, plüseh garnitúra s egyéb ingóságokat a leg­
többet Ígérőnek készpénzfizetés ellenében, esetleg 
becsáron alul is — de a kikiáltási ár kétharma­
dánál alacsonyabban 'mérti g— el fogom adni. 
Azon ingóságokra, amclytfkrfék a kikiáltási ára 
egyezer pengőn felül vfn^'az 5.610 931 M. E. 
számú rendelet értclmébenzjcsak azok árverez­
hetnek, akik a kikiáltási jpr egytizedrészét bá­
natpénzül leteszik.

Dr. Holitschcr Vilmos Márk ügyv. ált. képv. 
Magyar Bőrkereskcdelmi r.-t. javára 270 P és jár.

Salgótarján, 1933. évi julius hó 13 n- 
Török Gyula

kir. bir. végrehajtó, mint bírósági kiküldött.

Pályázat.
A salgótarjáni Kath. Temetkezési 

Egylet a pénzbeszedői állásra pályázatot 
hirdet. A pályázatot 1933 évi aug. hó 26-ig 
lehet az elnökséghez benyújtani. Óvadék 
2000 pengő. A későbben beérkező pá­
lyázatok nem lesznek figyelembe véve.

' . Elnökség

Salgótarján megyei város plolgármesteri 
hivatalától.

7571/4933.
Dr. Förster Kálmán alapítvány 
1932/1933 évi kamatainak oda­
ítélése.

Hirdetmény,
A dr. Förster Kálmán 4000 pengős 

alapítvány évi kamatára pályázatot hir­
detek.

A kamatokra pályázhat minden sal­
gótarjáni szegény, korra, nemre és val­
lásra való tekintet nélkül.

• A segély iránti bélyegmentes kérel­
meket f. évi augusztus 15-ig Írásban, vagy 
szóban a város főjegyzőjénél lehet elő­
terjeszteni.

Salgótarján, 1933 julius 15.
A polgármester helyett 

Dr. Istók 
főjegyző h.

5. Sz. 6. V.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

9. Sz. 10. Cs.

Szivek királynője
Főszerepben;
Alpár Gitta.

Vígjáték. Híradó.

Párisi diákok.
Fősz, Lisette Lanvin.

Mindig a nő.
Regényes történet.

Jön I Jön !

önagysága nem 
akar gyereket.
Fősz. Liáné Haid.

Előadások kezdete: szerdán és cstttfitőrtőkőn este 8, 
szombaton este 7, 9, vasár- és ünnepnap d. n. 5, 7 és 9 ó-kor.

Nyomatott: „A MUNKA" nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.


